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Lénda: Dérgohen pasqyrat financiare p&r vitin 2022

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
Bulevardi “Déshmorét e Kombit”, nr. 3, Tirang

DEGA E THESARIT TIRANE
Rr. “E Elbasanit”, Tirang

Agjencia Shqiptare e Zhvillimit t& Investimeve (AIDA), né mbéshtetje t& ligjit nr. 10303, daté

15.07.2010 “Pér krijimin dhe funksionimin e Agjencisé Shqiptare té Zhvillimit té Investimeve ", té
ligjit nr. 25/2018 "Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Udh&zimin e Ministrisé sé
Financave nr. 8, daté¢ 09.03.2018, “Pér procedurat e pérgatitjes, paraqitjes dhe raportimit té
pasqyrave financiare vjetore né njésité e qeverisjes s¢ pérgjithshme™, i ndryshuar. po ju dérgojmé

bashkglidhur pasqyrat financiare pér vitin 2022 dhe relacionin narrativ shpjegues, pér AIDA-n.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,
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DREJTUAR: Z.SOKOL NANO
DREJTOR EKZEKUTIV

LENDA: RELACION
MBI BILANCIT VJETOR TE AIDA-s PER VITIN 2022

Agjencia Shqiptare pér Zhvillimin e Investimeve e ushtron aktivitetitn né mbéshtetje t& Ligjit
nr. 10303, daté 15.07.2010 “Pér krijimin dhe ményrén e organizimit e ¢ funksionimii 1é
Agjencisé Shqiptare t¢é Zhvillimit té Investimeve (AIDA) ", si institucion né varési t& Ministrisé
s€ Financave dhe Ekonomisé, me financim t& plot nga buxheti i shtetit.

KONTABILITETI

Mbyllja e llogarive t& vitit 2022 &shté mbéshtetur né kriteret ¢ vendosura né ligjin 25/2018
"Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Udhézimin e Ministrisé sé Financave nr. 8,
daté 09.03.2018, “Pér procedurat e pérgatitjes, paraqitjes dhe raportimit té pasqyrave financiare
vjetore né njésité e qeverisjes sé pérgjithshme”, i ndryshuar.

Konstatime né Pasqgyrén e Pozicionit Financiar Formati nr. 1:

NE bilancin e vitit 2022 zéri i Aktiveve neto nuk &shté i barabarté me zérin e Fondit té
Konsoliduar. Diferenca né kuadraturg rezulton té jeté né masén 28,013,887 leké (55.693,022
leké fondi i konsoliduar dhe 27,679,135 leké aktivet neto).

Situata e mésipérme ka ardhur si pasojé e gabimeve t& mbartura nga mbyllja e pasqyrave
financiare t& vitit 2021.

Konkretisht ng zbérthimin e pasqyrés t€ Fondeve Neto (n& vitin 2021) nga njé gabim né
formulén e pérdorur pér té pércaktuar kété z& né fund t& vitit ushtrimor &shté béré dyfishim i
vlerés té fondeve neto (veprim i pajustifikuar). Ndaj né kushtet kur dyfishimi i kétij zéri ka
ardhur pa kundérparti né zérin e aktiveve neto, kjo diferencé shkakton mos rakordim né vitin
2022.
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PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR FORMATI NR. 1

A. AKTIVET

I.  “Aktivet Afatshkurtra”
Totali i aktiveve qarkulluese €shté né njé vleré prej 10,899,933 leké (1+2+3), i cili pérbéhet:

|. Arka dhe banka

Ky post né masén 3,608,617 leké pérfagéson gjéndjen né fund té vitit 2022 & llogarisé t&
hapur prané Raiffeisen Bank pér projektin me EEN-ALBANIA.RRJET.EV.

(Gjéndja e pasqyruar né nxjerrjen e llogarisé bashkélidhur dhe raportimit mujor té béré nga
AIDA né Ministriné e Financave dhe Ekonomisé, mbi gjendjen e mbetur té kétij fond).

2. Gjendja e inventarit garkullues (Klasa 3)

Ky post né€ masén 4,103,872 leké, pérfagéson vlerén e inventarit né magaziné sipas gjéndjes
fizike t€ konstatuar dhe nga invenatrizimi fizik n& fund t€ vitit 2022, mbajtur nga Komisioni
pér inventarizimin fizik.

3. Llogari t& arkétueshme dhe té tjera aktive afatshkurtra (Klasa 4)

Ky post né shumén prej 3,187,444 leké éshté i pérbéré nga detyrimi pér pagat dhe kontributet

- pér muajin dhjetor 2022 (detyrim i cili éhté njohur si shpenzim pér vitin 2022 por pritet t&
paguhet n& fillim €& vitit 2023): S S

Sqaroj se n& kété post nuk kam shénuar detyrime pér klienté apo paradhénie pér aq kohé sa
nuk kam asnjé informacion apo ekstrakt kontabél pér té béré kontabilizimet e nevojshme.

11. Aktivet Afatgjata

Totali i aktiveve afatgjata &shté né shumén 19,966,646 leké e cila pérbéhet nga zérat e
méposhtém té aktivit:

1. Aktive afatgjata jo materiale (studime dhe kérkime/ patenta, koncesione, licence té

ndryshme) ,
Né shumén prej 10,930,954 leké éshté paraqitur vlera neto pér:

- Studimeve té€ financuara nga AIDA, né masén 1,762,800 leké z& i cili rezultonte i
kontabilizuar né vitin e kaluar, pas zbritjes s& amortizimit vjetor éshté shénuar né kété post
me vlerén neto prej 1,410,240 leké.

- Koncesione, patenta dhe licence t& ngjashme &shté mbajtur me t& njéjtén vleré neto té vitit
2021, pasi nuk kam asnjé evidencé mbi burimin e Kkrijimit t& kétij zéri dhe si &shté béré
amortizimi I tij deri n&€ vitin 2021 (vlera e kétij posti €shté 9,520,714 leké)

2. Aktive afatgjata materiale
Né shumén prej 9,035,692 leké Eshté paraqitur vlera neto e zérave si mé poshté:

“Instalime teknike, makineri, paisje, vegla, inventar ekonomik”. N& kété z& éshté paraqitur
vlera neto e aktiveve té géndrueshme t&é trupézuara ku pérfshihen pajisjet specifike té
instaluara, me njé vleré prej 961,406 leké.
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- “Mjete Transporti”. N¢ kété z& pasqyrohet vlera neto e mjeteve té transportit g€ jané né
inventar té institucionit me njé vleré prej 2,638,713 leké.

- “Inventar Ekonomik™. N& kété z& pérfshihen pajisjet e zyrave dhe inventari ekonomik me
njé vleré€ neto prej 5,435,573 leké. (N¢ kéte z& eshté pérfshiré vlera prej 2,008,680 leké e
shpenzimeve t& béra pér investime t& cilat jané kapitalizuar gjaté vitit 2022)

TOTALI I AKTIVIT (I + II) = 30,866,579 leké

B. PASIVET (DETYRIMET)

I. Pasivet Afat shkurtra

1. “Llogari té pagueshme”

Ky post né€ shumén prej 3,187,444 leke, i pérbéré nga zérat e méposhtém:

- “Detyrime ndaj personelit” me shumén 2,163,231 lekg, pérfagéson té drejtén e lindur pér
pagén e muajit dhjetor 2022, pér njé punonjés t& AIDA-s. Duke qené se paga pér muajin
dhjetor 2022, i pérket periudhés tatimore dhjetor 2022, kjo shumé edhe pse u likuidua né
janar 2023, €shté detyrim qg institucion e njeh né mbyllje té vitit 2022.

- “Detyrime ndaj shtetit pér tatim taksa” me shumén 248,726 leké pérfshihen detyrimet q&
ka AIDA ndaj shtetit pér tatim mbi t& ardhura.

== “Sigurime shogé€rore” me shumén prej 678,281 leké pérfagéson vlerén debitore t& mbetur
ndaj organeve tatimore pér kontributet pér sigurimet shogérore.

- “Sigurime sh&ndetésore” me shumén prej 97,206 leké pérfagéson vlerén debitore t& mbetur
ndaj organeve tatimore pér kontributet pér sigurimet shéndetésore.

C. AKTIVET NETO/FONDET (A-B)
Né kété grup pasqyrohet diferenca midis aktiveve totale dhe detyrimeve ndaj té tretéve né
masén 27,679,135 leké.

TOTALI I PASIVEVE (B+C) = 30,866,579 leké

D. FONDI T KONSOLIDUAR (D-C=0)

N& két€ grup pasqyrohet fondet neto pasi zbriten detyrimet ndaj té tretéve né masén
55,693,022 leké.

“Teprica (Fondi i akumuluar) / Deficiti i akumuluar)” né shumén 48,951,717 leké,

pérfaqéson fondet neto t€ institucionit té akumuluara deri né fund t& vitit 2021.

- “Rezultati i veprimtarisé ushtrimore" me shumén prej 1,639,015 leké&, pérfagéson saldon
kreditore t& diferencés mes t€ ardhurave dhe shpenzimeve té realizuara nga institucioni yné,
gjateé vitit ushtrimor 2022. (Ndryshimi i gjendjes 63).

- Rezultatet ¢ mbartura n€ shumén prej (515,007 leké) pérfaqéson rezultatin e mbartur nga

viti kaluar.

- "“Teprica e granteve kapitale t&€ brendshme” me shumén prej 2,008,680 leké, pérfagéson
fondet e véna né dispozicion pér investime kapitale gjaté vitit 2022, t& kapitalizuara.

- (jendja e mbetur né€ fund té€ vitit t& fondeve té projektit EEN e cila &shté e njéjté me gjendjen
e llogarisé aktive t& qarkullueshme 521.
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PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE FORMATI NR. 2

A. TE ARDHURAT (I - II)
T€ ardhurat né vitin 2022 jané né¢ vleré totale 344,420,515 leké. Kétu pérfshihen té ardhurat e
véna né dispozicion nga Buxheti i Shtetit gjaté vitit 2022 pér mbulimin e nevojave pér
shpenzime korente. Kéto té ardhura jané si mé poshté:

1.“T& ardhura nga buxheti pér NJOP (gé€ndrore)”, né shumén 338,975,058 leké. N& kété z& jané

paraqitur t€ ardhurat pér mbulimin e shpenzimeve té llogaris¢ 600,601,602, 604 dhe 606.

[1.“Financim i pritshém nga Buxheti i Shtetit”, né shumén prej 3,187,444 leké. N¢ kété z& jané
paraqitur t€ ardhurat q¢ AIDA do pérdor& nga buxheti i vitit 2023 p& mbulimin e detyrimeve
t€ konstatuara né dhjetor 2022 por qé€ priten t€ likujdohen me fondet e vitit 2023. Kétu jané
pérfshiré shpenzimet pér pagat e muajit dhjetor 2022 pér punonjésit e AIDA.

ITI. *“T& ardhura nga organizatat ndérkombétare”, né shumén 2,258,013 leké, paraget shumén e
pérdorur nga fondi i projektit EEN pér vitin 2022 (diferenca midis gjendjes sé llogarisé né
datén 31.12.2022 dhe 31.12.2021).

B. SHPENZIMET (I - VII)

- e C

Shpenzimet né vitin 2022 jané né vlérén totﬁle?&42,781,500 leké. K&tu pérfshihen shpenzimet
e kryera nga fondet e Buxhetit t& Shtetit. Kéto shpenzime jané t& detajuara si mé poshté:

[. “Pagat dhe pérfitimet e punonjésve”, né shumén 34,600,141 leké. Kétu pérfshihen shpenzimet
pér paga pér personelin e pérkohshém dhe té pérhershém né AIDA.

[I. “Kontribute t& sigurimeve”, n€ shumén 5,089,535 leké, pérfshijné shpenzimet e kryera nga
institucioni pér detyrime ndaj Drejtoris€¢ Tatimore Rajonale Tirané, pér kontribute pér
sigurime shoqérore dhe shéndetésore.

III. “Mallra dhe shérbime”, né shumén 27,864,093 leké, pérbéhen nga:

a) “Mallra dhe shérbime t& tjera” né masén 646,520 leké pérfagéson shpenzimet e kryera pér
kancelari, material pastrimi, pér blerje tonera pér fotokopje dhe material SSD.

b) “Materiale zyre té pérgjithshme”, né masén 228,200 leké pérfaqésojné shpenzimet e
kryera pér blerje materiale t€ ndryshme zyre dhe t&€ pérgjithshme.

¢) “Materiale dhe shérbime special” né masén 1,550,445 leké pérfagéson shpenzimet e
kryera pér prodhim dokumentacioni specifik, pér publikime profesionale, pér shérbime
special dhe kérkesa te ASHK.

d) “Shérbime nga té tretét”, né masén 3,301,646 leké, pérfagéson shpenzime pér furnizim me
energji elektrike, ujé¢ me UKT dhe uj€ i pijshém, pér telefoni fikse dhe celulare, shpenzime
postare, shérbime bankare, detyrime tatimore, printim dhe publikim broshurash, sigurimi
dhe ruajtja dhe shérbime té tjera.

e) "“Shpenzime transporti”, né masén 1,035,187 lek& pasqyron shpenzimet pér mirémbajtjen
e mjeteve t& transportit, shpenzimet pér blerje karburanti dhe siguracion automjetesh.

f) “Shpenzime udhétimi”’, ng masén 4,250,484 leké pérfaqéson shpenzimet pér udhétime
brenda dhe jasht& vendit t&€ kryera né bazé t€ urdhér shérbimeve t&€ nxjerra nga Drejtori
Ekzekutiv.

g) “Shpenzime mirémbajtje 1¢ zakonshme’, né masén 3,920 leké pérfagéson shérbimet e
mirémbajtjes s& mjetéve té transportit.
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h) “Shpenzime pér qeramarrje” né masén 14,359,200 leké, pérfaqéson shpenzimet e kryera
gjaté vitit 2022 pér pagesén e qeras mujore té ambjentit ku AIDA ushtron aktivitetitn, sipas
kontratés s€ geras.

1) “Shpenzime (é tjera operative”’, n€ masén 2,488,491 leké, pérfagéson shpenzimet e kryera
pér pérfaqésim, si pritje pércjellje, pjesémarrje né panaire dhe konferenca dhe shpenzime
pér detyrime pér taksa ndaj Bashkisg Tirané.

IV. “Transferime korente” né masén 276,866,746 leké, pérfagéson totalin ¢ shpenzime té

kryera pér:

a) Transfertat né kuadér t& procedurés sé disbursimit n& bazé t&¢ VKM nr. 480, daté
13.07.2022 “Pér miratimin e dhénies sé granteve pér startup-et dhe lehtésuesit e startup-
eve. ", i ndryshuar dhe sipas kérkesave dhe dosjeve pér disbursim té pércjella nga Ministri
i Shtetit pér Mbrojtjen e Sipérmarrjes. Buxheti i alokuar pér kété fond ishte 300 000 000
lek€, duke rezultuar me njé fakt realizimi prej 274 543 706 leké né pérfundim € procesit,
pér 29 leh&sues dhe 29 pérfitues t€ fondit, si edhe shpérblimet e anétaréve t& Késhillit t&
Startup-eve dhe té Komisionit t& Vlergsimit;

b) Transferta pér pages¢ telefoni drejtori ekzektutiv dhe transferta t& tjera nga fondi i
projektit me EEN né& masén 2,323,040 leké;

V. “Ndryshimi i gjendjes s€ inventarit” n€ masén prej 1,639,015 leké, pérfagéson diferencén

negative midis gjendjes sé& inventarit t&€ imét né fund t€ vitit 2021 dhe atij né fund té vitit 2022.

“REZULTATI I VEPRIMTARISE SE VITIT USHTRIMOR" (A-B) né pasqyrén e shpenzimeve
pérfagéson saldon kreditore té diferencés mes té ardhurave dhe shpenzimeve ¢ realizuara
nga institucioni yné, gjaté vitit ushtrimor 2022, né masén 1,639,015 leké

PASOYRA E FLUKSEVE MONETARE “CASH FLOK”, FORMATI NR. 3

N& pasqyrén e Lévizjes né& Cash jang paraqitur 1€vizjet e vitit q€ jané kryer nga t& ardhurat dhe
shpenzimet sipas metodés direkte. N& kété tabelé éshté paraqitur, gjithashtu, gjendja e bankés
né fillim t€ vitit ushtrimor dhe shuma prej 3,608,617 leké qé pérfagéson gjendjen e llogarive
bankare té& fondit t&¢ EEN prané Raiffeisen bank né datén 31.12.2022.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE AKTIVET NETO/ FONDET NETO, FORMATI
NR. 4

Né kété tabel€ jané paraqitur t€ gjitha 1€vizjet e vitit ushtrimor pér fondet bazé, mos rakordimi
i késaj tabele ka ardhur si pasojé e gabimit té béré né mbyllje té vitit 2021, sikurse e kam sqaruar
edhe né rastin e mungesés sé kuadraturés t&€ fondit t& konsoliduar, né psqyrén e pozicionit
financiar.

PYETESOR DHE SHENIME SHPJEGUESE, FORMATI NR. 5

Né kété format éshté pasqyruar njé pyetésor narrativ referuar hartimit t& pasqyrave financiare
vjetore.

INVESTIMET DHE BURIMET E FINANCIMIT, FORMATI NR. 6

[. “Shpenzimet pér investime” (rreshti 1), né€ masén prej 2,008,680 leké éshté i barabarté me
shumén e rreshtit 3 “Shpenzime per Aktive Afatgjata materiale” né masén 2,008,680 leké.

Rruga “Skerdilajd Llagami”, Nd.1, H.6, Tirang
Tel:+355 (0)42251001, http://www.aida.gov.al, e-mail: info@aida.gov.al

Page | 5



II. “Burimet pér Investime” (rreshti 7, llogaria 105) “Grande té brendshme kapitale”
pérfaqéson investimet e béra nga institucioni né shumén 2,008,680 leké.

GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE AFATGJATA (KOSTO
HISTORIKE), FORMATI NR.7

Né kété pasqyré éshté paraqitur ndryshimi i aktiveve té géndrueshme duke ju referuar shtesave
me blerje si dhe 1€vizjes brenda aktiveve. Gjendja né fund té vitit, si né kontabilitet ashtu dhe
né inventarin fizik &shté e barabarté me 38,171,175 leké.

Kétu éshté paraqitur amortizimi progresiv i aktiveve t& géndrueshme, me njé€ vleré amortizimi
t& akumuluar né fund té vitit 2022, ng& masén 18,204,529 leké.

NUMRI I PUNONJESVE DHE FONDI I PAGAVE, FORMATI NR. 8

Tabela, numri i punonjésve dhe fondi i pagave €shté plotésuar sipas shénimit shpjegues né
fund t& po késaj tabele.

Drejtoria e Shérbimeve Mbéshtetése

Erisa Ymerali
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MINISTRIA/INSTITUCIONI QENDROR MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

Kodi I Ministrise/Institucionit Qendror 10

NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE [nstitueioni "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE'
NIPT - i L11524451J

KODI I Njesise Ekonomike 1010276

ADRESA e Njesise Ekonomike "Rruga “Skerdilajd Llagami”, Nd.1, H.6, Tiran¢

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE
TE VITIT USHTRIMOR 2022

LY

PERIUDHA NGA  01.01.2022 DERI N 31.12.2022

DATAE MBYLLJES  28/03/2022

MIRATUAR NGA Drejtoria ¢ Thesarit ME DATE

DATA E DEPOZITIMIT

PASQYRAT FINANCIARE 1 NDIVIDUALE PARAQITEN NE :

- DEGEN E THESARIT TE RRETHIT
- ORGANIN QENDROR TE VARTESISE
- DEGEN E STATISTIKES TE RRETHIT

PASQYRAT FINANCIARE TE KONSOLIDUARA PARAQITEN NE :

DREJORINE E PERGJITHSHME TE THESARIT
(DREJTORIA OPERACIONALE )
PRANE MINISTRI SE FINANCAVE

PASQYRAT FINANCIARE VIETORE U PERGATITEN |

Z/Lnj Erisa Ymerali /)

01.01.2022 Deri 31/12/2022




Pasgyra e Pozicionit Financiar

NIESIA PUBLIKE "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE" |Formati nr.1
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR VITI 2022
NE /LEKE
Nr. Ushtrimi Ushtrimi
Reshti| Referencae EMERTIMI Paraardhes |
Logarive Mbyllur

1 A AKTIVET 30,866,579 408,118,766
2 |.Aktivet Afat shkurtra 10,899,933 345,460,896
3 1.Mjete monetare dhe ekujvalent te tyre 3,608,617 332,398,342
4 531 Mijrete monetare ne Arke

5 512,56 Mijrete monetare ne Banke 3,608,617 5,591,564
6 520 Disponibilitete ne Thesar 326,808,778
7 50 Letra me viere

8 532 Viera te tjera

9 54 Akreditiva dhe paradhenie

10 59 Provigjone zhvlersimi letra me vlere (-)

11 2.Gjendje Inventari garkullues 4,103,872 2,464,857
12 31 Materiale 4,103,872 2,464 857
13 32 Inventar | imet

14 33 Prodhim nre proces

15 34 Produkte

16 35 Mallra

17 36 Kafshe ne rritje € majmeri

18 a7 Gjendje te pa mbritura,ose prane te treteve

19 38 Diferenca nga cmimet e magazinimit
20 39 Provigjone perzhvlersimin e inventarit (-)

21 3.Llogari te Arketushme 3,187,444 6,829,592
22 411 Kliente e llogari te ngjashme

23 423,429 Personeli, paradhenie, deficite, gjoba

24 431 Tatim e Taksa

25 432 Tatime, mbledhur per llogari pushtetit lokal

26 433 Fatkegsi natyrore ge mbulohen nga shteti

27 435 Sigurime Shogerore

28 436 Sigurime Shendetsore

29 437,438, Organizma te tjere shisterore

30 44 Institucione te tjera publike

31 465 Efekte per tu arketuar nga shitja e letrave me viere

32 468 Debitore te ndryshem 3,358,658
33 4342 Operacione me shtetin(Te drejta) 3,187 444 3,470,934
34 45 Mardhenie midis institucioneve apo njesive ekonomike

35 49, _ Shuma te parashikuara per xhvleresim(-)

36 4.Te tjera aktive afatshkurtra 0 3,768,104
37 409 Parapagime

38 473 Liogari e pritjes te mardhenieve me thesarin

39 477 Diferenca konvertimi aktive

40 481 Shpenzime per t'u shperndare ne disa ushtrime

41 486 Shpenzime te periudhave te ardhshme 3,768,104
42 1. Aktivet Afat gjata 19,966,646 62,657,870
43 20 1.Aktive Afatgjata jo materiale 10,930,954 11,283,514
44 201 Prime te emisionit dhe Rimbursimit te huave

45 202 Studime dhe kerkime 1,410,240

46 203 Koncesione,Patenta, Licenca e te ngjashme 9,520,714 11,283,514
47 21 2. Aktive Afatgjata materiale 9,035,692 9,453,664
48 210 Toka, T,roje, Terene

49 211 Pyje, Plantacione

50 212 Ndertesa e Konstruksione

51 213 Rruge, rrjete, vepra ujore

52 214 linstalime teknike, makineri e paisje 961,406 961,406
53 215 Mijete Transporti 2,638,713 3,174,367
54 216 Rezerva Shieterore

55 217 Kafshe pune e prodhimi

56 218 Inventar ekonomik 5435573 5,317,891
57 24 Aktive afatgjata te demtuara

58 28 Cakltime te Akliveve Afatgjata

59 25-28 3.Aktive Afatgjata Financiare 0 0
60 25 Huadhenie e Nenhuadhenie

61 26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet

62 4.Investime 0 5,581,640
63 230 Per Aktive Afatgjata jo materiale 2,212,750
64 231 Per Aktive Afatgjata materiale 3,368,880
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65 B PASIVET(DETYRIMET) 3,187,444 6,829,502
66 1.Pasivet Afat shkurtra 3,187,444 6,829,502
67 1. Llogari te Pagushme 3,187,444 6,829,502
68 401-408 Furnitore e llogari te lidhura me to 1,793,691
69 42 Detyrime ndaj personelit 2,163,231 2,893 583
70 16,17,18 Hua Afat shkurtra
71 460 Huadhenes
72 431 Detyrime ndaj shtetit per tatim taksa 248,726 255,980
73 432 Tatime, mbledhur per llogari pushtetit [okal
74 433 Detyrime, shteti fatkeqgesi natyrore
75 435 Sigurime Shogerore 678,281 272,176
76 436 Sigurime Shendetsore 97,206 49,195
77 437,438, Organizma te tjere shteterore
78 44 Institucione te tjera publike
79 45 Mardhenie midis institucioneve apo njesive ekonomike
80 464 Det.per tu paguar per bl.letrave me vlere
81 466 Kreditore per mjete ne ruajtjie
82 467 Kreditore te ndryshem 1,564,877
83 4341 Operacione me shtetin{ detyrime
84 49 Shuma te parashikuara per xhvleresim(-)
85 2.Te tjera pasive afatshkurtra 0 0
86 419 Kreditore, Parapagime
87 475 Te ardhura per t'u regjistruar vitet pasardhese
88 478 Diferenca konvertimi pasive
89 480 Te ardhura per tu klasifikuar ose rregulluar
90 487 Te ardhura te arketuara para nxjerrjes se ttitullit
91 Il.Pasivet Afat Gjata 0 0
92 Klase 4 Llogari te pagushme
93 16.17,18 Huate Afat gjata
94 Provigjonet afatgjata
95 Klasa 4 Te tjera
86 C AKTIVET NETO/ FONDET (A-B) 27,679,135 48,951,717
97 D FONDI | KONSOLIDUAR : 55,693,022 48,951,717
98 101. Teprica(Fondi | akumuluar)/Deficiti | akumuluar 48,951,717 48,951,717
99 12 Rezultatet e mbartura -515,007
100 85 Rezultati | Veprimtarise Ushtrimore 1,639,015 -515,007
101 111 Rezerva
102 115 Nga Fondet e veta te investimeve
15 Shuma te parashikuiara per rrezige e Zhvleresime
103 105 Teprica e Granteve kapitale Te Brendshmne 2,008,680 354,390,491
104 106 Teprica e Granteve kapitale Te Huaja 3,608,617 5,291,564
105 107 Vlera e mjewteve te caktuara ne perdorim
106 109 Rezerva nga Rivlersimi | Aktiveve Afatgjata
107 Te Tjera
108 E TOTALI | PASIVEVE(B+C) 30,866,578 408,118,765
TROLLE Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
ontroll 1. Aktivet Neto a jane te barabarta me Fondin e Konsoliduar -28,013,887 0
ontroll 2. Totali | Aktiveve a eshte | barabarte me = Totalin e Pasiveve 0 0
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NJESIA PUBLIKE | "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE" |Formati nr.2
PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE Viti 2022
(Klasifikimi, sipas Natyres ekonomike)
NE /LEKE
Nr. Nr. VITI WVITI
rresh | Llogarije PERSHKRIMI | OPERACIONEVE | MEPARSHEM USHTRIMOR
ti
a b i 1 1
1 A TE ARDHURAT 344,420,515 82,948,319
2 70 I.TE ARDHURAT NGA TAKSAT E TATIMET a 0
3 700 1.Tatimi mbi te Ardhurat 0 [1]
4 7000 |Tatim mbi te ardhurat personale
5 7001  |Tatim mbi Fitimin
6 7002 |Tatim mbi Biznesin e vogel
7 7009 |Te bera Tatime mbi te ardhurat
8 702 {2.Tatimi mbi Pasurine 0 0
9 7020  |Tatim mbi Pasurine e palujtshme
1C 7021 |Tatim mbi shitien e pasurise se palujtshe
11 7029 |Te tjera tatime mbi Pasurine
2 703 |3.Tatime mbi mallrat e sherbimet brenda vendit 0 0
13 7030  {Tatim mbi vleren e shtuar{TVSH)
14 7031 |Akciza
15 7032 |Takse mbi sherbimet specifike
16 7033  |Takse mbi perdorimin e malirave dhe lejim veprimtarie
17 7035 |Taksa vendore mbi perdorimin e mallrave e lejim veprimtarie
18 704 |4.Takse mbi tregtine dhe transaksionet nderkombtare 0 0
19 7040  |Takse dogancre per mallrat & importit
20 7041 |Takse doganore per mallrat e eksportit
21 7042  |Tarife sherbimi doganor & kaliposte
22 7049  |Te tjera taksa mbi tregtine e transaksionet nderkombtare
23 705 |5.Takse e rruges
24 708 |6.Te tjera Tatime e Taksa kombtare
25 708 |7.Gjoba e Kamat vonesa
28 75 ILKONTRIBUTE SIGURIME SHOQERORE E SHENDETESORE 0 0
27 750 NGA TE PUNESUARIT s |
28 751 NGA PUNEDHENES!
29 752 NGA TE VETPUNESUARIT
30 753  |[NGA FERMERET
ki 754 NGA SIGURIMET VULLNETARE
32 755 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHOQERORE
33 756 KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHENDETESORE
34 71 0
35 710 1.Nga ndermarrjet dhe pronesia ] 4
36 7100 |Nga Ndermarrjet publike jo financiare
37 7101 |Nga Ndermarrjet publike financiare
38 7108 |Te fjera nga ndermarrjet dhe pronesia
39 711 2.Sherbimet Administrative dhe te Ardhura Sekondare 0 o
40 7110 |Tarifa administrative dhe rregullalore
41 7111 |Te ardhura sekondare e pagesa sherbimesh
42 7112 |Takse per veprime gjyqsore e noteriale
43 7113 |Te ardhura nga shitja e mallrave e sherbimeve
44 7114 |Te ardhura nga biletat
45 7115 |Gjoba, kamatvonesa, sekuesirime e zhdemtime
46 7116 |Te ardhura nga fransferimi prones,Legalizimi i ndertimeve pa leje
47 719 [3.Te tjera te ardhura jo tatimore
48 76 |IV.TE ARDHURA FINANCIARE 0 0
49 760 |Nga interasat e huadhenies se brendshme
50 761 |Nga interesat e huadhenies se Huaj
51 765 |Nga inleresat e depozitave
52 766 |Nga kembimet valutore
53 72 V.GRANTE KORENTE 344,420,515 82,948,319
54 720 [1.Grant korent | Brendshem 342,162,502 73,740,127
55 7200 [Nga Buxheti per NJQP(Qendrore) 338,975,058 70,263,193
56 7201 |Nga Buxheti per NJQP(Vendore)
57 7202 |Nga Buxheti per pagesa te posacme te ISSH
58 7203  INga Buxheti per mbulim deficiti{lSSH E ISKSH)
59 7204 |Pjesmarrje e institucioneve ne tatime nacionale
60 7205 |Financim shtese per te ardhurat e krijuara brenda sistemit
61 7206 |Financim | pritshe nga buxheti 3,187 444 3,470,934
62 7207 |Sponsarizime te brendshme{ nga te trete)
63 7208 |Te tjera grante korente te brendshme
64 721 2.Grant korent | Huaj 2,258,013 9,208,192
65 Nga Qeveri te Huaja
66 Nga Organizata Nderkombetare 2,258,013 g 208,182
67 VIL.TE ARDHURA TE TJERA 0 0
68 781 Te ardhura nga investimet ne ekonomi
69 782 |Rimarrje Shumash te parashikuara per aktive afatshkurtra
70 783 |Rimarje Shumash te parashikuara per aktive afatgjata
71 7684 Rimarrje Shumash per shpenzime te viteve ardhshme
72 787 |Terhege nga seksioni | investimeve
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74 B ]SHPENZIMET 342,781,500 82,948,319
75 600 |.PAGAT DHE PERFITIMET E PUNONJSEVE 34,600,141 39,216,960
76 6001 |Paga, personel | perhershem 33,640,788 35,826,129
77 6002 |Paga personel | Perkohshem 650,880
78 6003 |Shperblime
79 6009 |Shpenzime le tiera per personelin 308,473 3,390,831
80 601 ILKONTRIBUTE TE SIGURIMEVE 5,089,535 5,773,498
81 6010  |Kontributi | Sigurimeve Shogerore 4,504,969 5,167,243
82 8011 |Kontributi | Sigurimeve Shendetesore 584,566 506,255
83 602 lIl.LBLERJE MALLRA E SHERBIME 27,864,093 26117,771
84 602 Mallra dhe sherbime te tjera 646,520 1,853,121
85 6020 |Materiale zyre e le pergjitheshme 228,200 526,399
86 €021 |Materiale dhe sherbime speciale 1,650,445 1,612,764
87 6022 |Sherbime nga le trete 3,301,648 1,552,194
88 6023  |Shpenzime transporti 1,035,187 346,541
89 6024  |Shpenzime udhetimi 4,250,484 3,262,020
90 6025 |Shpenzime per mirembaijtje te zakonshme 3,920
91 6026 |Shpenzime per qeramarrje 14,359,200 14,383,994
92 6027 |Shpenzime per detyrime per kompesime legale
93 6028 [Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua
94 6020 |Shpenzime te tjera operative 2,488,491 2,080,738
95 603 |IV.SUBVECIONE 0 0
96 6030 |Subvecione per diference cmimi
37 6031 |Subvecione per te nxitur punesimin
28 6032 [Subvecione per te mbuluar humbjet
39 6033 |Subvecione per sipermarrjet individuale
100 6032 [Subvecione te tjera
101 V.TRANSFERIME KORENTE 276,866,746 11,840,090
102 604 |1.Transferime korente te brendshme 274,543,706 0
103 6040 |Transferime korente tek nivele tiera te Qeverise 274,543,706
104 6041  |Transferime korente tek institucione geveritare te ndryshme
105 6042 |Transferime korente tek Sigurimet Shogerore e Shendetsore
106 6044 |Transferime korente tek Organizatat jo fitimprurse
107 605 .[2.Transferime korente me jashte 0 0
108~ |- 6051 - [Transferime Per Organizatat Nderkombetare
109 6052 |Transferime Per Qeverite & Huaja
110 6053 |Transferime Per institucionet jo fitimprurese te huaja
11 6059 |Transferime Te tjera korrente me jashte shtetit
112 606 |3.Transferime per Buxhetet familjare e Individe 2,323,040 41,840,090
113 8060 |Transferta Te paguara nga ISSH e ISKSH 373,500 8,004,336
114 6061 |Transferta Paguara nga Inst Tjera e Org.Pusht.Vendor 1,949,540 3,835,754
115 VI.SHPENZIME FINANCIARE 0 0
116 66 1.Shpenzime Financiare te brendshme 0 0
117 650 |Interesa per bono thesarit dhe kredi direkte
118 651  |int per huamarrje te tj. Brendshme
119 652 |interesa Letra tiera viere Qeverise
120 656 |Shpenz.nga kembimet valutore
121 66 2.Shpenzime Financiare te jashtme 0 0
22 660 nteresa per huamarrje nga Qeveri.te Huaja
23 661 nteresa per financime nga Insfitucionet.nderkomb
24 662 nteresa per huamarrje te tjera jashtme
125 VILKUOTA AMORTIZIMI DHE SHUMA TE PARASHIKUARA 0 -515,007
126 681  |Kuotat e amortizimit te AAGJ, te shfrytezimit
127 682 |Viera e mbetur e AAGJ, te nxjerra jashte perdorimite le shitura 0
128 683  |Shuma te parashikuara te shirytezimit
129 686  |Shuma te parashikuara per aktivet financiare
130 63 |VI.LNDRYSHIM! | GJENDJES SE INVENTARIT 1,639,015 -515,007
131 IX.SHPENZIME TE TJERA 0
132 85 |TEPRICA OSE DEFICITI | PERIUDHES
(Rezultati | Veprimtarise se vititUshirimor) 1,639,015 0
NTROLLE Shifra 0{Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
Kontroll 1. Te Ardhurat ajane te barabarta me Shpenzimet + Rezullatin e vitit Ushtrimor 0 0
Kontroll 2. Liogarja 85 & Pasqyres F2 a eshte e barabarte me Llog. 85 ne Pasgyren F1 0 0
Kontroll 3. Llogarja 83 ne Pasqyren F2 a eshte e barabarte me Ndryshimin e Gjendjeve 0
te Klases 3 ne Pasqyren F1 0
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NJESIA PUBLIKE "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE" Formati nr.3
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE(CASH'FLOW)
(Sipas Metodes direkte) Viti 2022
NE /LEKE
Periudha Periudha
Nr. Nr PERMBAJTJA Paraardhese Raportuse
Reshti Rubrike
(a) (b) (c) (1) (1)
1 I VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 31,947,082 53,799,226
2 1 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime korente (+) 376,373,543 53,799,226
3 2 Arketime e te hyra(Cash), gjate vitit ushtrimor
4 Te Hyra nga Tatimet e Doganat tatimore e Doganore(+)
5 Te hyra nga Kontributet e Sig. shog. e shendets(+)
6 Te hyra nga ardhurat jotatimore (+)
7 Te hyra, Sponsorizime nga te trete,(+)
8 Te hyra, nga kredi e huamarrje afatshkurter(+)
9 Te hyra nga Mjetet ne ruajtje(+)
10 Te tjera, arketuar(+) 575,065
11 £ 3 Pagesa per Detyrime e Shpenzime korente -62,992,701
12 R Per detryrime e Shpenzime nga vitet e kaluara(-) -2,007,341 -3470934
13 Per detryrime e Shpenzime te viti ushtrimor(-) -342 685,713|- 59,521,767
14 Pagesat per mjetet ne ruajtje(-)
15 Interesi | paguar(-)
16 Tatime te paguara(-)
17 Te tjera te paguara (- ) -308,472
18 1] VEPRIMTARITE E INVESTIMEVE 1,991,320 14,218,360
19 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime Kapitale (+) 4,000,000 19,800,000
20 Te hyra nga Kredi dhe e huamarrje afatgjata(+)
21 Te hyra nga shitja e Aktiveve Afatgjata (+)
22 Te hyra nga interesat e huadhenies dhe nenhuadhenies(+)
23 Pagesa per detryrime e Investime nga vitet e kaluara(-)
24 Per detryrime e Investime te viti ushtrimor(-) -2,008,680 -5,681,640
25 Huadhenie e Nenhuadhenie(-)
26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet(-)
27 Dividente te paguar(-)
28 1l TRANSFERTA E TE TJERA -35,621,349 254,880,756
29 Derdhje e Transferime te te Ardhurave ne Buxhet(-)
30 Transferime ne buxhet te Fondevete pa perdorura(-) -33,671,809 249,289,192
31 Levizje e brendshme e transferta te tjera(+-) -1,949,540 5,591,564
32 v Rritja /Renia neto e Mjeteve monetare -1,682,947| 322,898,342
33 \'} Teprica ne fillim te vitit ushtrimor 5,291,564 9,500,000
34 Vi Teprica e Likujditeteve ne fund te vitit ushtrimor 3,608,617| 332,398,342
PNTROLL Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
Kontroll . Teprica e Llogarise se Likujditeve, e F3 a eshte e barabarte
me Tepericen e Llogarive t e Likujditeteve ne Pasqgyren F1 0 0
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